
 令和２年４月７日 

保護者 様 

                             

   令和元年度下東条小学校 PTA 会長  出井 紀男 

令 和 ２ 年 度 下 東 条 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 予 定 者  戸田 憲孝 

小野市立下東条小学校長   田中 直樹 

 

                           

連絡メール入会のご案内 

 

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、「緊急時等の連絡メール」について、ご案内をいたします。本年度も、この一斉連絡メ

ールにより連絡いたします。また、緊急時の連絡に関しましては、学校のホームページからも従

来どおり行っていきます。ご理解ご協力をお願いいたします。 

つきましては、下記の要領により登録のお手続きをお願いいたします。なお、このメールは、

受信にフィルターがかけられている場合、受信できません。その点に関しましては、すでにご加

入のご家庭もご確認ください。 

この連絡メールは、昨年度より登録の継続が可能となりましたので、すでに登録が完了されて

いるご家庭は再登録の必要がありません。４月１３日（月）に学年別の確認メールを送ります。

もし、不都合がある場合は、学校へご連絡ください。訂正いたします。 

新 1 年生（長子）並びに携帯電話等のアドレス変更により未登録の方は、登録をお願いいたし

ます。（尚、登録データは、6 年卒業と同時に自動的に削除され配信を停止します。） 

  

    記 

 

１ 右のＱＲコードを読み取り、空メールを送信します。 

 

２ ＱＲコードが利用できない場合、下記のアドレスに空メールを送信 

します。 

   pta1＠mamail.jp 

  （注）pta の後の記号は「数字」の 1 です。@マークの後はすべて英語です。          

３ 送信されてきた内容に基づき登録をします。 

  ①お名前の欄 

  ・保護者のお名前（氏名）を入れます。    

 ②児童の学年 

  ・児童の学年部分にチェックを入れます。（複数回答可能） 

  ③ＰＴＡ役員 

  ・該当項目を選択します。 

  ・役員以外は「該当なし」を選択します。 

４ 内容入力後、送信します。 

※以上で手続き完了となります。 

 ☆4／25（土）予定の学習参観、ＰＴＡ総会並びに引き渡し訓練は、新型コロナウイルス感染

防止対応により中止となりました。今後の連絡につきましては、マメール・ＨＰ等でお知らせい

たしますのでご理解ご協力をお願いいたします。 


